[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2013 г.                                                                                             № 453
ст-ца Курчанская

Об организации предновогодней торговли и утверждении положения о проведении смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка Курчанского сельского поселения к Новому 2014 году
В целях обеспечения своевременной подготовки к празднованию Нового 2014 года, организации торгового обслуживания населения и расширенной продажи товаров новогодней тематики в предпраздничные и праздничные дни п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов потребительского рынка Курчанского сельского поселения:

1) организовать с 16 декабря 2013 года расширенную предновогоднюю торговлю ёлочными украшениями, ёлками, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией новогодней тематики;
2) красочно оформить фасады зданий, витрины, торговые залы, прилегающие территории к встрече Нового 2014 года;
3) обеспечить выполнение требований пожарной безопасности при осуществлении торговой деятельности.
2. Ответственному специалисту по работе с предпринимателями (Кулинич):

1) объявить с 18 по 27 декабря 2013 года смотр-конкурс на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка Курчанского сельского поселения к Новому 2014 году;

2) обеспечить работу комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка к Новому 2014 году.
3. Утвердить:

1) положение о проведении смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка к Новому 2014 году (приложение № 1).

2

2) состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка к Новому 2014 году (приложение № 2).

4. Постановление «Об организации предновогодней торговли и утверждении положения о проведении смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка Курчанского сельского поселения к Новому 2014 году» опубликовать в газете «Курчанский вестник» и разместить на официальном сайте информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления «Об организации предновогодней торговли и утверждении положения о проведении смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка Курчанского сельского поселения к Новому 2014 году» оставляю за собой.
6. Постановление администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Курчанского сельского поселения
Темрюкского  района
от 16.12.2013 г.  № 453
Положение

о смотре-конкурсе на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка Курчанского сельского поселения к Новому 2014 году
Общие положения
1. Настоящее Положение о смотре-конкурсе на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка Курчанского сельского поселения к Новому 2014 году (далее - Положение) устанавливает порядок и условия проведения смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов торговых объектов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка Курчанского сельского поселения к Новому 2014 году (далее – Смотр-Конкурс).
Организатор смотра-конкурса
 Организатором смотра-конкурса является администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района.
Участие в смотре-конкурсе

1. В смотре-конкурсе участвуют субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие свою деятельность на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района (далее – организации):

1) организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную торговлю;

2) организации и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги общественного питания;

3) организации и индивидуальные предприниматели, оказывающие бытовое обслуживание;

4) промышленные организации;
2. Смотр- конкурс проводится с 18 декабря 2013 года по 27 декабря 2013 года.

3. Участие в смотре-конкурсе является добровольным.
Цель проведения смотра-конкурса
1) Улучшение внешнего облика Курчанского сельского поселения Темрюкского района.
2) Повышение культуры обслуживания, расширение перечня оказываемых услуг населению Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

2

3) Совершенствование рекламно-оформительской деятельности организаций с использованием современных средств и методов продвижения товаров и услуг.
4) Повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров организаций потребительской сферы Курчанского сельского поселения Темрюкского района.
5)  Обустройство прилегающей к организациям территории.

6) Создание праздничного облика и поднятия настроения у населения в преддверии Новогодних праздников.

Порядок проведения смотра-конкурса
1. Смотр-конкурс проводится в три этапа:
- подача заявки на участие в смотре-конкурсе;

- проведение смотра-конкурса;
- подведение итогов смотра-конкурса.

2. До 20 декабря 2013 года организации, изъявившие желание участвовать в смотре-конкурсе, направляют в администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района по адресу: ст. Курчанская, ул. Красная, 120, заявку на участие в Конкурсе произвольной формы с указанием полного наименования субъекта малого или среднего предпринимательства, его место нахождения, фамилия, имя, отчество руководителя (индивидуального предпринимателя), телефон.

3. Субъекты малого и среднего предпринимательства, предоставившие заявки на участие в смотре-конкурсе позже установленного срока, к участию не допускаются.

4. Администрация принимает заявки, проверяет представленные документы и направляет их конкурсной комиссии (далее - комиссия) для последующей оценки результатов смотра-конкурса.
Подведение итогов смотра-конкурса

1. По результатам проверки представленных документов не допускаются к участию в смотре-конкурсе организации, сообщившие о себе недостоверные сведения.
2. Комиссия выявляет победителей Конкурса на основании предварительных объездов организаций, изъявивших желание участвовать в смотре-конкурсе и предоставивших в администрацию заявку на участие в смотре-конкурсе, по группам и в соответствии с критериями оценки победителей.
3. Итоги подводятся комиссией по оценке результатов смотра-конкурса до 29 декабря 2013 года.
1) Заседание комиссии по оценке результатов смотра-конкурса считается правомочным, если в нем принимают участие не менее двух третей ее  членов.   Решения   комиссии   по  оценке  результатов  смотра- конкурса принимаются простым большинством голосов. При равном количестве голосов "за" и "против" голос председателя комиссии считается решающим.
3

2) Итоги подводятся по группам организаций:
а) группа – организации розничной торговли (магазины; торговые павильоны);
б) группа – организации общественного питания (закусочные, кафе);
3) Подведение итогов Конкурса и выявление победителей проводится по балльной системе по следующим критериям:
а) световое оформление:
- подсветка деревьев - до 20 баллов;
- подсветка фасадов зданий - до 20 баллов.
б) оформление прилегающей территории по новогодней тематике - наличие новогодней атрибутики - до 20 баллов (новогодние елки, фигуры сказочных персонажей и т.д.).
в) декоративно-художественное и световое оформление интерьеров помещений (торговых залов, салонов, рабочих мест и т.д.):
г) оформление помещения или торгового места по новогодней тематике - до10 баллов;
д) наличие фирменной одежды персонала с новогодней атрибутикой - до 5 баллов;
е) использование новогодней тематики на товарных ценниках и меню.
4) Оформление входной зоны:
- световое оформление вывески - до 20 баллов;
- техническое состояние - до 10 баллов.
5) Применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания населения: проведение праздничных мероприятий (благотворительные акции, новогодние распродажи, организация оригинальных форм работы, костюмированных персонажей в торговых залах и т.д.) - до 10 баллов.
6) Дополнительно учитывается (до 5 баллов):
 - проведение благотворительных акций и мероприятий для социально-незащищенных категорий граждан (детей-инвалидов, детей-сирот, малоимущих и многодетных семей, ветеранов и т.д.).
7) Победителями смотра-конкурса становятся организации, которые участвовали в конкурсе и набрали наибольшее количество баллов в своей группе.
Поощрения победителей смотра-конкурса
Для поощрения победителей смотра-конкурса в каждой группе присуждается:

1 место - вручается диплом;

2 место – вручается грамота;

3 место - вручается благодарственное письмо.

Поощрение победителей смотра-конкурса проводится в торжественной обстановке в администрации Курчанского сельского поселения.

Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Курчанского сельского поселения
Темрюкского  района
от ________________ № _____

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, витрин и торговых залов предприятий потребительского рынка к Новому 2014 году
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Руководящий состав

	1
	Гришков Виктор Павлович
	Председатель комиссии по ЧС и ПБ Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Секретарь комиссии

	2
	Кулинич Евгений Анатольевич
	Эксперт отдела ГЗУМС Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Члены комиссии:

	3
	Мацакова Ольга Петровна
	Начальник отдела градостроительства, землеустройства и управления муниципальной собственностью Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	4
	Никитин Геннадий Юрьевич
	Председатель совета предпринимателей Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	5
	Ярлыков Алексей Владимирович
	Предприниматель Курчанского сельского поселения Темрюкского района

Глава Курчанского сельского поселения
Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков
[image: image1.png]